
ANALIZA PORZĄDKU I CZYSTOŚCI W GMINIE LUBASZ 

 

I. WSTĘP 

 Utrzymanie czystości i porządku na terenie gminy Lubasz wiąże się z pojęciem gminy 

jako dobrego gospodarza, dbającego o porządek na „własnym podwórku”  

Przy pracach z tego zakresu korzystamy z dwóch zatrudnionych na stałe pracowników 

gospodarczych oraz pracowników publicznych dla których posiadamy niezbędny sprzęt.               

 Zadania z zakresu utrzymania należytego stanu zieleni oraz czystości chodników (w 

tym także ich odśnieżanie i zwalczanie gołoledzi) wykonywane są również systemem 

zleconym, głównie przez Gminny Zakład Komunalny Sp z .o.o.   stosownie do posiadanego 

przez ww. firmę potencjału sprzętowego, a w przypadku wystąpienia takiej konieczności 

także przez podmioty zewnętrzne. 

 Zadania z zakresu zbiórki padliny zwierzęcej realizowane są za pośrednictwem firmy 

Struga S.A. , natomiast zadania z zakresu ochrony przed bezdomnymi zwierzętami wykonuje 

wyłoniona w drodze przetargu nieograniczonego firma Vet Agro Serwis z Trzcianki.  

 

Koszty związane z tymi podstawowymi zagadnieniami na przestrzeni roku 2012 kształtowały 

się następująco :  

• sprzątanie 26  przystanków autobusowych ( :  11.244,92 zł 

• systematyczne oczyszczanie 187  koszy ulicznych : 48.583,50 zł 

• selektywna zbiórka odpadów opakowaniowych i zużytych lekarstw ze 154 

pojemników : 52.975,92 zł 

• mechaniczne zamiatanie ulic bitumicznych (Dębe, Lubasz, Miłkowo, Stajkowo i 

Goraj) : 6.205,00 zł 

• wynajem toalet (targowisko gminne i odpusty parafialne) : 4.102,98 zł 

• odśnieżanie i zwalczanie gołoledzi na chodnikach komunalnych : 486,00 zł 

• zapewnienie gotowości do odbioru padliny przez Struga S.A. : 246,00 zł 

• koszenie boisk i placów komunalnych systemem zleconym : 10.591,14 zł 

• zakupy etyliny do kosiarek : 5.915,94 zł 

• zakupy żyłki i drobnych części oraz naprawy kosiarek : 6.515,94 zł 

• ochrona przed bezdomnymi zwierzętami : 88.826,15 zł 

Na dzień 01 stycznia 2012 roku w schronisku przebywało 20 psów z terenu Gminy Lubasz 

W roku 2012 do pogotowia przyjęto 18 psów , z czego do adopcji oddano 12 zwierząt, 4 

poddano eutanazji i 4 padły. 

Na dzień 31 grudnia 2012r. w schronisku przebywało 18 psów . 



 

• Oczyszczanie 3 kontenerów na śmieci przy cmentarzach w Lubaszu : 9.126,00 zł 

 

co daje kwotę : 286.966,14 zł 

 

  Na skutek wielu zachodzących w ostatnim czasie zmian przepisów prawnych 

tematyka związana z utrzymaniem czystości i porządku na terenie gminy  stała się 

zagadnieniem bardzo rozbudowanym obejmującym swym zakresem już nie tylko wymienione 

wyżej sfery działań,  ale także cały zintegrowany system selektywnego zbierania i odbierania 

odpadów komunalnych w tym powstających w gospodarstwach domowych zużytych 

akumulatorów, chemikaliów, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, a także  odpadów 

budowlanych , rozbiórkowych, zużytych opon i  odpadów zielonych. 

Jest to także zagadnienie coraz bardziej kosztowne dla Gminy. 

 

II.   Informacja o wdrażaniu znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i 

 porządku w gminach na terenie gminy Lubasz. 

 

 W związku z obowiązkiem wprowadzenia od 1 lipca 2013 r. nowego systemu 

gospodarowania odpadami uregulowanego w znowelizowanej ustawie  o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach, Gmina Lubasz podjęła szereg działań w tym zakresie. Spośród 

pracowników Urzędu Gminy utworzony został zespół, który etapowo zajmuje się wdrażaniem 

poszczególnych elementów nowego systemu ( np. przygotowywaniem stosownych uchwał, 

kampanią informacyjną) Do tej pory w dwóch "Biuletynach Informacyjnych" ukazały się 

artykuły przybliżające mieszkańcom gminy ogólne zmiany jakie czekają ich po 

wprowadzeniu nowego systemu gospodarki odpadami wraz z wynikającymi          z tego faktu 

obowiązkami.  Rada Gminy podjęła też niezbędne uchwały wymagane znowelizowana 

ustawą a więc: 

− uchwała w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy; 

− uchwała w sprawie  metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz stawki tej opłaty; 

− uchwała w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi; 

− uchwała w sprawie deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości, w tym terminów i miejsca 

składania deklaracji; 



− uchwała w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 

tych odpadów w zamian za uiszczaną opłatę, a w szczególności ilości odpadów 

komunalnych, częstotliwości i sposobu świadczenia usług; 

 

 Dodatkowo zakupiony został sprzęt komputerowy i specjalistyczne oprogramowanie 

niezbędne w celu zewidencjonowania mieszkańców, których nieruchomości objęte będą 

nowym systemem, a których obowiązkiem będzie comiesięczne uiszczanie opłaty za 

gospodarkę odebranymi od nich odpadami.  

 W ramach kampanii informacyjnej w chwili obecnej trwają prace polegające na 

poinformowaniu wszystkich mieszkańców gminy o nowych zasadach i obowiązkach 

wynikających ze znowelizowanej ustawy. Zlecono do druku ponad 2000 sztuk deklaracji             

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie gminy, a następnie przygotowane zostały z nich pakiety 

informacyjne dla mieszkańców w skład, których wchodzi: 

− pismo Wójta Gminy Lubasz skierowane do mieszkańców w którym wyjaśnia on 

zasady postępowania z odpadami od dnia 1 lipca 2013 r. Pismo informuje także, o 

konieczności złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi jak również o miejscu i terminie złożenia takiej deklaracji. Zawarto w 

nim też informację o rodzajach odpadów jakie objęte zostaną nowym systemem - 

zarówno tych odbieranych bezpośrednio od mieszkańców jak i tych odbieranych w 

publicznych punktach ich zbiórki; 

− oświadczenie, jakie wypełnić będą musieli mieszkańcy, którzy zdecydują się na 

selektywna zbiórkę odpadów; 

− deklarację o  wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

− regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lubasz w postaci 

broszury w formie książkowej; 

 Pakiety te będą dostarczane drogą pocztową, oraz bezpośrednio przez Straż Gminną. 

Wszystkie te dokumenty wraz z informacją umieszczone są na stronie internetowej Gminy 

Lubasz z możliwością pobrania ich do druku.  

 W najbliższym czasie planuje się kilkugodzinne dyżury pracowników Urzędu Gminy 

w poszczególnych miejscowościach na terenie gminy. Pracownicy ci w razie jakichkolwiek 

wątpliwości będą wyjaśniali mieszkańcom sposób wypełniania deklaracji oraz odpowiadali na 

inne pytania mieszkańców związane z nowym systemem gospodarowania odpadami jeśli 



zajdzie taka potrzeba. Terminy tych dyżurów ustalone zostaną stosownym harmonogramem 

po zakończeniu dostarczania pakietu dla mieszkańców.  

 Na bieżąco przygotowywany jest też system egzekucji opłat za gospodarowanie 

odpadami. 

 Kolejnym etapem wdrażania nowego systemu gospodarowania odpadami będzie 

wyłonienie przedsiębiorcy, który zajmie się odbiorem odpadów od mieszkańców gminy 

Lubasz.  

 Do końca czerwca 2013 r. podpisane też zostaną umowy z przedsiębiorcami, którzy 

odbierać będą odpady z publicznych punktów selektywnej zbiórki, a których nie obejmie 

przetarg.  

 Ostatnim z obowiązków wynikających ze znowelizowanej ustawy jest sporządzanie 

corocznych sprawozdań z gospodarki odpadami komunalnymi i przekazywanie ich 

marszałkowi województwa wielkopolskiego.  

 W obecnym czasie wpływają pierwsze deklaracje mieszkańców gminy, z których 

wynika, że mieszkańcy preferują selektywny sposób zbierania odpadów. Wobec tego 

proponujemy rozważenie projektu uchwały o przyjęcie również stawki za odpady zbierane 

selektywnie.  

 W ostatnim czasie dokonano zmian ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach polegających na: 

− możliwości różnicowania stawki opłaty w zależności od powierzchni lokalu 

mieszkalnego, liczby mieszkańców zamieszkujących nieruchomość, odbierania 

odpadów z terenów wiejskich lub miejskich, a także od rodzaju zabudowy; 

− dopuszczenia możliwości stosowania więcej niż jednej metody ustalania stawki opłaty 

na terenie gminy; 

− możliwości wprowadzenia zwolnień i dopłat dla właścicieli nieruchomości 

spełniających ustalone kryteria; 

− możliwości ustanowienia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia 

za inkaso,  

− Wójt Gminy stał się  organem egzekucyjnym uprawnionym do stosowania wszystkich 

środków egzekucyjnych (z wyjątkiem egzekucji z nieruchomości) w egzekucji 

administracyjnej dotyczącej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Zagadnienia te są i będą przedmiotem dalszych prac. 

 


